

Data e hora da consulta: 23/08/2023 15:42

Usuário: ***.222.744-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153074	CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.098.477/0010-00	CAMPUS IV - DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB	58220-000
Município	UF	Telefone
BANANEIRAS	PB	083-3367-5629 - 83-3367-5630 -

Ano	Tipo	Número
2022	NE	44

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169732	8100000000	339030	150906	M0000G19C3N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/08/2022	Ordinário	23074.051780/2022-65	0,0000	17.426,51

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.951.075/0002-40	RANCHO ALEGRE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROP	58414-060
Endereço	UF	Telefone
JORNALISTA ASSIS CHATEA 1354 LIBERDADE	PB	
Município	UF	Telefone
CAMPINA GRANDE	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
93	INEXIGIBILIDADE	25	-	I	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

VLR Q/SE EMPENHA PARA PAGAMENTO APÓS FORNECIMENTO DE MATERAL ESPECIFICADO. SOLICITAÇÃO . 82/2022 CAP/CCHSA/UFPB. DESPACHO N. 924/2022 DC/CCHSA/UFPB.. INEXIGIBILIDADE N. 5/2022.

Local da Entrega

CCHSA/UFPB.

Informação Complementar

15307407000052022 - UASG Minuta: 153074

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
003	26/12/2022 16:27:34	Alteração

Data e hora da consulta: 23/08/2023 15:42

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.426,51

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - APLICADOR, MATERIAL POLIETILENO, USO P/ SANITIZANTE EM TETOS PARA ÚBERES, APLICAÇÃO PROCESSO DE ORDENHA, TIPO SEM RETORNO, CAPACIDADE 350 ML	297,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	4,00000	74,3325	297,33

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDOSINORGANICOS, TENSOATIVOS ANIONICOS, APLICAÇÃO LIMPAR, DESINFECTAR EQUIPAMENTOS DE ORDENHA	521,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	2,00000	260,8350	521,67

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AROMA LAVANDA	2.117,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	7,00000	302,5214	2.117,65

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - VÁLVULA DIAFRAGMA, MATERIAL CORPO FERRO FUNDIDO, MATERIAL DIAFRAGMA NEOPRENE, CLASSE PRESSÃO 125 PSI, TIPO EXTREMIDADES FLANGEADAS, DIÂMETRO NOMINAL 3 POL	359,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	4,00000	89,9200	359,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - ESPUMA, MATERIAL POLIURETANO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO VEDAÇÃO	85,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	1,00000	85,9600	85,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
006		63,29

Data e hora da consulta: 23/08/2023 15:42

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.426,51

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DEPOLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 50 MM, APLICAÇÃO REDEHIDRÁULICA E ESGOTO	63,29

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	2,00000	31,6450	63,29

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - INSUFLADOR, TIPO MANUAL, VOLUME 20 ML	1.571,71

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	32,00000	49,1159	1.571,71

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - MANGUEIRA SISTEMA EXAUSTÃO, MATERIAL TECIDO COBERTO PVC AUTO-EXTINGUÍVELREFORÇADA AÇO, TEMPERATURA TRABALHO-20 °C A +100 °C, DIÂMETRO 12,70 CM, COMPRIMENTO 300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 28,50 CM FECHADO	1.361,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	2.500,00000	0,5444	1.361,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - NIPLE PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA,DIÂMETRO 2 POL, COMPRIMENTO TOTAL 67,50 MM, DIÂMETRO ANEL 10,50 MM, PESO 93 G,NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648	498,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	8,00000	62,2600	498,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - MANGUEIRA, MATERIAL POLIURETANO, DIÂMETRO INTERNO 4 MM, DIÂMETRO EXTERNO 6 MM,DUREZA D 52 +/- 3, APLICAÇÃO MÁQUINAS AUTOMÁTICAS, REFERÊNCIA 197384, FESTO	1.041,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	25,00000	41,6668	1.041,67

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - ÓLEO LUBRIFICANTE, USO BOMBA DE VÁCUO, TIPO SEMISSINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃOMULTIUSO, VISCOSIDADE 40°C DE 57, ASTMD2270	1.292,05

Data e hora da consulta: 23/08/2023 15:42

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.426,51

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - ÓLEO LUBRIFICANTE, USO BOMBA DE VÁCUO, TIPO SEMISSINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃOMULTIUSO, VISCOSIDADE 40°C DE 57, ASTMD2270	1.292,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	6,00000	215,3417	1.292,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO BLISTERADORA, TIPO 7GUARNIÇÃO OR 3087	178,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	2,00000	89,0000	178,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - PEÇA/COMPONENTE COMPRESSOR, TIPO FILTRO REGULADOR E LUBRIFICADOR DE AR, APLICAÇÃO COMPRESSOR DE AR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO BSPP 1/2", PRESSÃO DE TRABALHO: 22.5 A AB	162,17

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	2,00000	81,0850	162,17

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00014 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO ROTULADORA, TIPO 4PULSADOR	432,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	1,00000	432,5600	432,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00015 - BOMBA DE VÁCUO - PEÇAS / ACESSÓRIOS, MODELO WP61MNT00, MERCK, TIPO KIT PARALIMPEZA E MANUTENÇÃO, APLICAÇÃO BOMBA MECÂNICA DE VÁCUO	168,62

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	1,00000	168,6200	168,62

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00016 - ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, DIÂMETRO EXTERNO114 MM, PESO 52 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 7.665, APLICAÇÃO ÁGUA-DISTRIBUIDORA/ADUTORA	129,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 23/08/2023 15:42

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.426,51

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00016 - ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, DIÂMETRO EXTERNO 114 MM, PESO 52 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 7.665, APLICAÇÃO ÁGUA-DISTRIBUIDORA/ADUTORA	129,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	2,00000	64,6500	129,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00017 - ADESIVO USO GERAL, APLICAÇÃO VEDAÇÃO, APRESENTAÇÃO PASTA, COMPOSIÇÃO À BASE DE POLIURETANO	111,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	4,00000	27,8950	111,58

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00018 - MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL INCOLOR, DIÂMETRO INTERNO 3/8 POL, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA PAREDE 1,5 MM	1.197,42

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	20,00000	59,8710	1.197,42

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00019 - CONEXÃO MANGUEIRA, MATERIAL LATÃO, TIPO ADAPTADOR REDUTOR, DIÂMETRO MAIOR 2 1/2 POL, DIÂMETRO MENOR 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE MANGUEIRA E ROSCA FÊMEA.	258,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	2,00000	129,2400	258,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00020 - FILTRO ORDENHADEIRA, MATERIAL TNT ATÓXICO, USO FILTRAR LEITE	481,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	1,00000	481,5600	481,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00021 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO BOMBA DIAFRAGMA, TIPO 2 CONJUNTO MANUTENÇÃO	1.313,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	4,00000	328,3600	1.313,44

Data e hora da consulta: 23/08/2023 15:42

Usuário: ***.222.744-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.426,51

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00022 - TAMPA PLÁSTICA, COR PRETA, FORMATO QUADRADO, DIMENSÕES EXTERNAS 40 X 40 MM, DIMENSÕES INTERNAS 35 X 35 MM, ALTURA 18 MM, APLICAÇÃO TUBO METALON	137,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	2,00000	68,6900	137,38

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00023 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL METAL CROMADO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1.1/2 POL, COMPONENTES SEDE, TIPO DESCARGA, REFERÊNCIA 2550	298,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	1,00000	298,2500	298,25

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00024 - DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ALCALINO, DEGRADABILIDADE BIODEGRADÁVEL	1.228,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	80,00000	15,3500	1.228,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00025 - MEDIDOR VAZÃO, MATERIAL CORPO FERRO FUNDIDO NODULAR COM ELETRODOS/TUBO EM AÇ O, CAPACIDADE VAZÃO 0 A 0,3 M3/H, PRESSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 150 LB, APLICAÇÃO LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO DE 1/2" E CONVERSOR ELETRÔNICO INTEGRADO, TIPO MAGNÉTICO	2.119,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	1,00000	2.119,6600	2.119,66

Assinaturas

Ordenador de Despesa GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ ***.367.504-** 26/08/2022 12:18:43
--

Versão	Data/Hora	Operação
003	26/12/2022 16:27:34	Alteração

Data e hora da consulta: 23/08/2023 15:42

Usuário: ***.222.744-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

SORAYA FERNANDES CAMPOS

***.222.744-**

25/08/2022 10:13:24

Versão	Data/Hora	Operação
003	26/12/2022 16:27:34	Alteração